ДОГОВОР
О СОЦИАЛЬНОМ ПАРТНЕРСТВЕ

г. Азнакаево «01» января 2017г.

Государственное автономное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Омет» Министерства труда, занятости и социальной
защиты Республики Татарстан в Азнакаевском муниципальном районе в лице директора
Юнусовой ГулГназ Тагировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Комплексный центр» с одной стороны, и МКУ «Управление образования исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района РТ», в лице начальника Зариповой Эльвиры
Иолдызовны, действующего на основании Положения с другой стороны, именуемый в
дальнейшем «УО», а вместе «Стороны» заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является совместная работа:
1.1.1. - в рамках технологии «Домашнее визитирование»:

• оказание содействия семьям с детьми-инвалидами, нуждающимися в постоянном
постороннем уходе в вопросах охвата детей образовательным процессом, вовлечением в
занятия дополнительным образованием. Организация тесного взаимодействия с социально
значимыми учреждениями Азнакаевского муниципального района (ГАУЗ «Азнакаевская
НРБ», органы местного самоуправления, МКУ «Управление культуры исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района», МКУ «Управление по делам молодежи
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района», МКУ «Управление по
физической культуре, спорту и туризму исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района», «Азнакаевская городская и районная организация Татарской
Республиканской организации Всероссийского общества инвалидов -  «Общество
инвалидов Республики Татарстан») с учетом потребностей семей, воспитывающих детей-
инвалидов.

1.1.2. - в рамках технологии «Участковая социальная помощь»:
• семьи с детьми с внутрисемейным конфликтом (семьи, находящихся в социально-опасном

положении; семьи в предразводном состоянии или в состоянии развода, др.) по
профилактике и раннему выявлению неблагополучных семей и оказанию своевременной
помощи в разрешении внутрисемейных конфликтов;

• семьи с детьми, испытывающими трудности в социальной адаптации (с детьми-инвалидами,
замещающие, беженцев, мигрантов, др.) по взаимодействию с субъектами системы
профилактики по вовлечению детей в образовательный процесс;

• инвалиды и дети-инвалиды по ИПРА (индивидуальной программе реабилитации или
абилитации ребенка-инвалида) по содействию в получении инвалидами образования и
создания инвалидам необходимых условий для его получения.

1.1.3 - в рамках проекта «Комплекс мер по развитию эффективных практик социального
сопровождения семей с детьми, нуждающихся в социальной помощи, в Республике
Татарстан»:

• многодетные семьи, семьи с детьми-инвалидами, замещающие, неполные, с
несовершеннолетними родителями, малообеспеченные семьи; беженцев; восстановившиеся
в родительских правах, семьи с родителями-инвалидами по ведомственному
сопровождению в обеспечении доступности для осуществления на закрепленной
территории социального мониторинга, консультирования, участие в межведомственных
обходах по изучению жилищно-бытовых условий проживания семей СОП, многодетных
семей.

1.2. Стороны исходят из того, что их интересам соответствует проведение совместных
профилактических и реабилитационных мероприятий по проблеме насилия и жестокого
обращения с детьми, а также асоциальных явлений в семьях, находящихся в социально - опасном
положении и в трудной жизненной ситуации.
1.3. Деятельность сторон по реализации соглашения взаимовыгодна, основана на сотрудничестве и
взаимопомощи.

2. Права и обязанности сторон

2. Права и обязанности сторон:
2.1. Стороны намерены организовать совместную работу согласно Федерального Закона «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» № 120-
ФЗ от 24.06.1999г., Федерального Закона «Об Основах социального обслуживания граждан в
Российской Федерации» № 442-ФЗ от 28.12.2013 г., Федерального Закона « О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации» № 181-ФЗ от 24.11.1995 г.
2.2. Стороны обязуются действовать на основании двустороннего сотрудничества и
партнёрства.
2.3. Стороны намерены организовывать мероприятия согласно плану совместной деятельности,
который является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.4. Все договоренности между сторонами составляются в письменном виде и вступают в силу с
момента их подписания Сторонами.
2.5. В случае недостижения договорённости между Сторонами или возникновения разногласий
по поводу договора, все споры разрешаются коллегиально.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за качество проводимых мероприятий и организацию
деятельности по выполнению условий договора.

4. Прочие условия
4.1 Договор заключается сроком на один год, вступает в силу со дня его подписания и
пролонгируется на последующие три года, если ни одна из Сторон не заявит о своих намерениях
расторгнуть Договор путем письменного уведомления за три месяца до истечения
соответствующего срока.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один
экземпляр которого находится у «Комплексного центра», а другой у «УО».

5. Юридические адреса сторон:
ГАУСО КЦСОН «Омет» МТЗ и СЗ РТ
в Азнакаевском муниципальном районе
г. Азнакаево, ул.
тел .(885592)7-2
факс. (885592)
E-Mail: aznomqf

|’уководитсл

МКУ «Управление образования
исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района РТ»
г. Азнакаево, ул. Ленина, д. 23
тел. (885592) 7-50-63, факс 7-50-63